104
DOM/ES - Edição Nº2.616

segunda-feira, 07 de Outubro de 2024

6º CHAMADA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E PARA
CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO
DE PROFISSIONAIS PARA O CARGO DE
ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO
MUNICÍPIO DE VIANA/ES EDITAL Nº

003/2024

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva
simplificado da Secretaria Municipal de Educação
da Prefeitura de Viana, em referência ao Edital
003/2024, convoca para a Chamada os Candidatos
Habilitados, seguindo classificação e modalidades
abaixo relacionadas:

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, s/n,
Centro, Viana/ES - CEP: 29130-013 (Secretaria
Municipal de Educação).

DATA DISCIPLINA OU
CARGO

HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

08/10/2024 ASSISTENTE
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA

8:00 ÀS
11:00HS

505º AO 605º

Protocolo 1412467

Portaria

PORTARIA Nº 0957/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana.

RESOLVE:

Art. 1° TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº.
777/2024 publicada em 06 de agosto de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 06 de
outubro de 2024.

Viana/ES, 04 de outubro de 2024.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1412123

PORTARIA Nº 0958/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana, e Lei Municipal n°
3.133 de 17 de dezembro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR nos termos do art. 12, inciso II da
Lei nº 1596/2001, FABRICIO LACERDA SILLER,
para exercer o cargo em comissão de Secretário
Municipal de Governo- PC - S, na Secretaria Municipal
de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana/ES, 04 de outubro de 2024.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1412125

PORTARIA Nº 0959/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana, e Lei Municipal n°
3.133 de 17 de dezembro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR nos termos do art. 12, inciso II
da Lei nº 1596/2001, LARISSA SELESTRINI DE
ANDRADE, para exercer o cargo em comissão de
Coordenador Técnico - PC - OP1, na Secretaria
Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana/ES, 04 de outubro de 2024.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1412126

PORTARIA Nº 0960/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei
Orgânica do Município de Viana, e Lei Municipal n°
3.133 de 17 de dezembro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR nos termos do art. 12, inciso II
da Lei nº 1596/2001, JULIO CEZAR VICTOR DE
SOUZA, para exercer o cargo em comissão de
Gerente Executivo - PC - T1, na Secretaria Municipal
de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana/ES, 04 de outubro de 2024.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1412130

PORTARIA Nº 0961/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais,
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a”
da Lei Orgânica do Município de Viana, e Lei
Municipal n° 3.133 de 17 de dezembro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR nos termos do art. 12, inciso II
da Lei nº 1596/2001, RULIAN ESQUINCALHA,